
N r  9 6  Warszawa, dnia 15 listopada 1948 i

m  D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

432. O kólaik  z dnia 10 listopada 1918 r. 
w .prawie s sow: nia przepisów art. 7 ust. 4  dekretu z  dnia 
3  Im ego 1947 r . o  podatku od nabycia praw  majątkow ych 

(Dz. U . R . P. N r 27, poz. 106).
Celem właściwego stosowania przepisów, art. 7 ust. 4 pod. 

nab. M inisterstwo Skarbu zarządza co następuje:
Jeżeli jedną ze stron przy  nabyciu praw  m ajątkowych jest 

Skarb Państwa, związek samorządu terytorialnego, insty tu­
cja ubezpieczeń społecznych, przedsiębiorstwo państwowe, 
pod zarządem .państwowym, samorządu terytorialnego bądź 
pod zarządem samorządu te r , torialnegó niezależnie od tego, 
czy posiada odrębna o obof. ość jprawną—za .podstawę opo- 
datkow am a przyjm uje się wartość .podaną przez podatnika; 
przepis art. 7 ust. 4 nie ma zastopowania.

D yrek to r D epartam entu 
S. K olaku.. sk'

(Znak Min. Sk. D. V. 18953/4/48).

433. O kólnik  z  dnia 12 listopada 1948 r. 
w  sprawie sprawdzania przyjm ow anych na podatk i obligacyj 

P. P. O . K. !z tabelami losowań.
W  uzupełnieniu— - lnika m inisterstw a Skarbu z dnia 21 

stycznia 1947 r. N r  III 1:1(2/7/47 w sprawie przyjmowania 
obligacyj Premiowej Pożyczki O dbudowy K raju 1946 r. na 
podatki: padkowy i darowizn, względnie na wprowadzony 
■w ch miejsce podatek od nieodpłatnego nabycia praw  ma­
jątkowych, a w szczególności postanowień ust. 2 pk tu  3 t e  
go okólnika, wedle k tórych  kasy urzędów  skarbowych mają 
obowiązek p r z . 1 przyjęciem obligacyj P. P. O. K. na po­
datek sprawdzić czy wśród przedkładanych obligacyj nie 
ma obligacyj wylosowanych lub obligacyj, ńa k tó re  padła 
premie — M inisterstwo Skarbu zarządza, aby urzędnik 
przyjm ujący deklaracje na składane ty tu łem  podatku papiery 
wartościowe zaznaczał na tyci deklaracjach fak t dokona­
nia powyższego sprawdzenia w form ie klauzuli: „Sprawdzo­
no  z tabelami dotychczas przez prow adzonych losowań obli­
gacyj P. P. O. K .“ i klauzulę tę zaopatrywał własnym pod­
pisem.

Umieszczanie klauzuli jest zbędne jeżeli wplac ij jcy w tre­
ści deklaracji za maczy, że potrzebne lo  sprawdzenia urzę­
dowe tabele wylosow .ych obligacyj P. F. O. K. zostały 
udzielone m u do wglądu.

Obligacje wylosowane podlegają w ykupowi w sposób 
unorm ow any przez M inisterstwo Skarbu w instrukcji dla 
placówek w ykupu obligacyj P. P. O. K z 'u tego 1947 r.

Izby skarbowe w drodze nadzoru dopilnują należytego 
stosowania przez kasy podległych urzędów skarbowych po­
stanowień niniejszego zarządzenia.

Za D yrek tora  D epartam entu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III 10040/7/48).

434. O kólnik  z  dnia 12 listopada 1948 r. 
w sprawie zarachowania kosztów ustalania w ąrtolci.

'97 związku z podniesionymi wątpliwościami M inisterstwo 
Skarbu wyjaśnia, ze koszty ustalenia wartości, pobierane na 
poustawie art. 7 ust. 4 dekretu z dnia 3  lutego 1947 r. o po­
datku  od nabycia praw  m ajątkow ych (Dz. U. R. P. N r  27, 
poz. 106) podl :paj i zarachowaniu w roku  1948 na dochód 
budżetu Ministerstwa Skarbu dz. 2 § 8 „Różne dochody". 
Odmiennie dokonane zarachowania należy sprostować.

Jednocześnie M inisterstwo Skarbu nadmienia, że począw­
szy od roku 1949 dla omawianych dochodów będzie przewi­
dziany w  budżecie specjalny ty tu ł budżet iwy.

Za D yrektora D epartam entu 
' M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III. 10498/7/48).

435. O kólnik  z  dnia 12 listop: da 1948 r.
w sp-awie norm  szacunkowych zysku ne tto  lekarzy 

weterynarii.
M inisterstwo Skarbu, nawiązując do swego okólnL.a z dnia 

21 października 1947 r. N r D. V. 9881/1/47 w  sprawie no n  
szacunkowych zysku b ru tto  i ne tto  (Dz. U rz. klin. Sk. 
N r  35, poz. 329) i dz.ałając na podstawie art. 118 ust. 2 
dekretu  o postępowaniu podatkow ym  — po rozpatrzeniu 
opinii Naczelnej Izby Lekarsko-W eterynaryjnej — zatw ier­
dza z ważnością od dnia 1 września 1978 roku ' norm y sza­
cunkowe zysku netto  lekarzy w eterynarii w  wysokości, 

od 45®/o do 60°/o od obro tu  podatkowego.
M inisterstwo Skarbu" podaje powyższe do wiadomości 

z nadmienieniem, że rozpiętość norm  w arunkowana jest 
stopniem udziału wartości leków i środków opatrunkow ych 
oraz kosztów podróży .w  obrocie podatkow ym  danego po­
datnika.

Za M inistra Skarbu 
W. Jastrzębski 

Podsekretarz Stanu
(Z nak Min. Sk. D. V. 9415/1/48).

  *■ r
■'36. O kólnik  z dnia 12 listopada 1948 r.

w sprawie normatywów gospodarczych dla m iynarstwa.
Ministerstwo Skarbu, celem ujednoliceń:'- t>ę-tęoowania 

podatkowego oraz w celu odpowiedniego, podatkowego uję­
cia zawodowej działalności m łynarstwa, — zwraca uwagę 
podległych władz i urzędów  na obowiązujące w roki b ir-ą- 
cym zarządzenia resortów  gospodarczych, ustalające dla m ły­
narstwa norm atyw y gospodarcze z zakresu zdolności prze­
miałowej, opłat przemiałowych, wydajności przemiałowej 
zbóż, sposohu rozliczania się młynów  z otrzym anego do 
przem iału zboża oraz dokum entacji świadczeń.

Szczególną uwagę przywiązuie' M inisterstwo Skarbu do 
norm  technicznych, zaw artych w zarządzeniu M inistra Prze­
mysłu i H andlu  z dnia 10 marca 1948 roku w  sprawie 
jednolitego obliczania zdolności przemiałowej młynów (Mo­
n ito r Polski z r. 1948 N r 40, poz. 170).

N orm atyw y w pozcs.ałym  zakresie kształtowania są za­
rów no technicznym i właściwościami regulowanego przędę 
m iotu jak i bieżącą polityką gospodarczą planu państwowego*

W  zakresie przem iału zbóż, k tó rym  m. inn. ujęte są: typy 
przemiałów, norm y rozkurzu  i doczyszczania zboża, w y­
dajność przemiałowa zbóż, technika , i dokum entacja obro­
tów, — obowiązują w roku 1948 następujące przepisy za­
sadnicze:

a) za okres od  dnie 1. 1. 1948 r. do dnia 1 października 
1948 r. —  rozporządzenie M inistrów A prowizacji o r lz 
Przemysłu i H andlu  z dnia 22 grudnia 1947 o przemiale 
.„bóż (Dz. U. R. P. z r. 1948 N r  5, poz. 33) i wiążące się 
z nim  zarządzenie M inistra Przemyślu i H andl” z dnia 4 
marca 1948 r  w sprawie sposobu rozliczania się młynów 
z o tt dymanego do przemiału zboża (M onitor Polski z r. 
1943 N r 31 poz. 143),

b) w  okresie od dnia 1 października 1948 roku  — rozpo­
rządzenie M inistrów Aprowizacji oraz Przemysłu i H andlu 
z  dnia 23 września 1948 r. o przemiale zbóż (Dz. U. R. P. 
z r. 1948 N r  49, poa. 3770, k tó re  uzupełnione zost tnie za- 
rządzeniem M inistra Przemysłu i H andlu  w sprawie spo­
sohu rozliczania się z o trzym anych do przem iału zbóż.

W  zakresie opłat przemiałowych obowiązują następujące 
przepisy:

a) za okres od dnia 1. 1. 1948 r. do dnia 1 października 
1948 r. — rozporządzenie M inistrów Aprowizacji oraz Prze­
mysłu i H andlu  z dnia 22 grudnia 1947 roku  o opłatach 
przemiałowych w naturze (Dz. U. R. P. z r. 1948 N r 5, 
poz. 35), powiązane z nim  zarządzenie M inistra Prze­
mysłu i H andlu  z dnia 4 marca 1948 r. w SDrawie przejm o­
wania przez Fundusz Aprowizacyjny zboża uzyskanego

Pozycja 432, 433, 434, 435, 436
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z opłat przem iale., "eh (M onitor iJolski z  r. 1948 N r  35, 
poz. 144) oraz w ydany przez Ministerstw" 5 Skarbu okólnik 
z dnia 2 lipca 1948 r. w  sprawie opodatkow ania podatkiem  
obrotow ym  świadczeń, polegających na odstępowaniu przez 
m łynj' Funduszowi Aprowizacyjnemu otrzym anego ty tu ­
łem opłat przemiałowych zboża (Dz. Urz. Min. Sk. N r 73, 
poz. 300),

b) w  okresie od dn:a 1 października 1948 r. — rozporzą-' 
dzenie M inistrów Aprowizacji oraz Przemysłu i H andlu 
z dnia 28 września 1948 r. o opłatach przemiałowych (Dz. 
U. R . P. z r. 1948 N r  49, poz. 379), k tóre  uzupełnione bę­
dzie stosownymi zarządzeniami.

M inisterstwo Skarbu poleca wyKC rzystywać przedm iotowe 
norm ; cywy w Dostępowaniu podatkow ym  — w stopniu jak- 
najszerszym, a w  tym  celu akta wymiarowe poszczególnych 
podatników  pow inny zawierać odpowiednie materiały gos- 
podarczo-kalkulecyjne.

Przepisy, regulujące technikę i dokumentację obrotu  miy- 
nów, pow inny być w ykorzystywane śzcz, ilnie p rzy  kon­
tro li ksiąg i oględzinach przedsiębiorstw młyńskich.

D yrek tor D epartam entu 
S. Kołakowski

(■Znak ML . Sk. D. V. 16663/1/48).

437. O kólnik z- dnia 13 listopada 1948 r. 
w  sprawie zwolnienia komisantów firm y „Rolnicza Centrala 
Mięsna** sp. z o. o. w  Warszawie od obo’ rfązku prowadzenia

'  ksiąg handlow ych w roku  p( datkowym, 1948.
N a podstawie art. 16 ust. 3 dekretu z dnia 21 grudnia 

194j  r. o podatku  obrotow ym  (Dz.. U. R. P. z 1946 r. N r 3, 
poz. 23) — zmie lionego ustawą z dnia 25 lutego 1948 r, 
(Dz. U. Rj P. N r 12, poz. 94) — M inisterstwo Skarbu zwal­
nia komisantów firm y „Rolnicza C entrala Mięsna" Sp. z o. o. 
w  Warszawie, zajmujących się — aa zlecenie kom itenta — 
sprzedażą wyłącznie mięsa i w yrobów  mięsnych tegoż ko­
m itenta, od obowiązku prowadzenia ksiąg handlowych w  ro­
k u  podatkow ym  1948.

Podlegającą podatkow aniu prowizję tych  komisantów 
należy us ilić na podstawie prawidłowo prowadzonych 
ksiąg handlow ych firm y „Rolnicza Centrala Mięsna" sp. 
z  o. o. w  Warszawie jako kom itenta.

Firm a „Rolnicza Centrala Mięsna" sp. z o. o. obowiązana 
jest:

1. dostarczyć odnośnym urzędom  skarbowym (rewizyj- 
komisar.tów zwolnionych od obowiązku prowadzenia 
nym) danych, dotyczących obrotów , dokonanych przez 
ksiąg hai.Jlow ych oraz wysokości otrzym anej (należnej) 
przez nich prow izji komisowej,

2. dopilnowywać i dokonywać kontro li wpłacania przez 
komisantów zaliczek na podatek obrotow y, przypadają­
cych od otrzym anej prowizji, do terytorialnie właści­
wych dl=< nich urzędów sk bowych (rewizyjnych) 
w  term inach, przew idzianych-dla tych sp ła t w  rozpo­
rządzeniu M inistra Skarbu z dnia 20 stycznia 1946 r. 
(Dz. U. R . P. N r 5, poz. 51).

Za M inistra Skarbu 
W. Jastrzębski 

Podsekretarz Stanu
(Znak Min. Sk. D . V. 11385/3/48).

428. C kóln ik  z dnia 13 listopada 1948 r. 
w  sprawie opłaty skarbowej od podań i świadectw w zakre­

sie przepisów o m onopolu spirytusowym. ^
N a podstawie przedłożonych przez izby skarbowe zesta­

wień nism, sporządzanych w  sprawach związanych z  prze­
pisami rozporządzenia Prezydenta R . P. z  dnia 11 lipca 
1932 r. o mon jpolu spirytusowym  (Dz. U. R . P. N  63, 
poz. 586 ze zmianami z dnia 27/10 ±9”  r. Dz. U. R j ?. 
~ Ir 84, poz. 615, z  dnia 24/10 1934 r. N r  96, poz. 863, z  dnia 
.28/12 1934 r. N r 110, poz. 976, i wprowadzonym i art. 128 
praw a akcyzowego z  dnia 3/3 1947 i Dz. U . R. P. N r  29, 
poz. 122) oraz przenisami rozporządzeni M inistra Skarbu 
z dnia 10 września 1932 r. w  sprawie wykonania powyższego 
rozporządzenia Prezydenta R  .P; (Dz. U . R . P. N r  88, 
poz. 746 z uwzględnieniem ziman wynikających z rozpo­
rządzeń M inistra Skarbu z dnia 30/12 1933 r. N r 3 z 1934 r., 
poz. 12, z dnia 16/4 1935 r. N r 33, poz. 235, z dnia 30^1 z.

935 r. N r  4  z 1936 r., poz. 32, : in ia  30/10 23 r. N r  79, 
poz. 575 i r, dnia 29/2 1939 N r 18, poz. 117) M inisterstwo

Skarbu stwierdziło, że wobec licznych wątpliwości w  stoso- 
war i przepisów dekretu z dnia 3 lutego' 15x47 r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U . R . P. N r 27, poz. 107) w  omawianych 
sprawach i mylnej częstokroć interpretacji przepisów, opłaty 
skarbowe od podań i świadectw nie są pobierane w należnej 
wysokości, a w  szczególności:

1. 'Według art. 19 rozporządzenia Prezydenta R. P. i § 48 
i § 4 9 -rozporządzenia wykonawczego na syrób, oczyszczanie
1 odwadnianie spirytusu, na w yrób wódek gatunkow ych, 
w yrób octu, na przerób spirytusu na eter, politurę, lakiery, 
estry i artykuły  kosm etyczno-perfum eryjne potrzebne jest 
zezwolenie włac z skarbowych; zezwolenie wydaje się jednej 
osol .s fizycznej lub prawnej, na oznaczone miejsce i ścisłe 
określony rodzaj czynności (przedsiębiorstwa) na czas nie­
ograniczony, a ty lko w  w yjątkow ych przypadkach na czas 
ograniczony (zezwolenia czasowe).

Jak  to  M inisterstwo Skarbu w okólniku z dnia 30 czerwca 
1948 r. N r D. V. 9534/4/48 ogłoszonym w D zienniku U rzę­
dowym M ’n. Skarbu N r  72, poz, 296 już wyjaśniło, stałe 
w ykonywanie tych czy innych czynności wchodzących w za­
kres dzi-lalności przedsięborstw a, o ile wykonywanie ich 
wymaga zezwolenia, podlega opłacie rkarbowej według 
p rz . 2  lł i Tabeli opłat skarbowych niezależnie od tego, czy 
czynności te  wyczerpują całość działalności przedsiębiorstwa, 
czy ty lko stanowią fragm ent tej działalności.

W  myśl zatem powyżej powołanych przepisów i wyjaśnie­
nia, opłacie skarbowej w  wysokości 500 zł przewidzianej 
w  poz. 1 lit. c i w  wysokości 15G0 zł w poz. 2  lit. j T -beli 
opłat skar. podlegają podania i zezwolenia: a) przedsiębiorcy 
przerabiającego Spirytus na vódki gatunkowe o mocy do 
45°/o o zezwolenie m u na w yrób wódek gatunkow ych o m o­
cy ponad 45°/o lub w ytw órni octu ze spirytusu o zezwolenie 
na produkcję innych rodzajów octu mentacyjnego niż 
sp iry tusów ). Każda bowiem z tych adCStkowych czynności 
wymaga w  myśl §§ 49, 162 i 216 ust. 2 specjalnego zezwo­
lenia, aczkolwiek wchodzi w  zakres danego przedsiębiorstwa, 
lub h) dotychczasowego przedsiębiorcy o zezwolenie aa 
przedłużenie z^zwoJ mia, o k tórych mowa w § 49 — o e 
wydane było na czas ograniczony — lub przedsiębiorcy, 
przejmującego przedsiębiorstwo na skutek zmiany osob) 
przedsiębiorcy, na flalsze prowadzenie p^zedjiębiorstwa, gdyż 
wydane zezwolenie (koncesja) upraw nia do wykonywania 
danego przedsiębiorstwu wyłącznie osobę wymienioną w ze­
zwoleniu i na okres czasu w nim określony.

2. D o ' zastosowania stawki z poz. 2  lit. k  Tabeli opł sk. 
ma istotne znaczenie, według powołanego powyżej okólnika, 
obowiązek zgłoszenia fal.tu  prowadzenia przedsiębiorstwa 
nie wymagającego koncesji i konieczność uzyskania potw ier­
dzenia tego zgłoszenia. Przepis § 47 ust. 1 o zamierzonym 
przez przedsiębiorstwo wyrobie maszyn, przyrządów  lub na­
czyń do pędzenia i destylacji spirytusu, nie przewiduje wogó- 
le potw ierdzenia zaw:adomienia; w  przypadku jednak wy­
dania poświadczenia tego zawiadomienia na żądanie strony— 
należy pobrać >d tego poświadczenia Opłatę skarl iwą 
według poz. 2  lit. a Tabeli opł. skarb.. Również z uwagi na 
przepis) dodatkowe N r  5 i N r 14 lit. e Cz. II Tabeli opłat 
skarb, n: e należ) się żadna opłata od zgłoszeń 1 potw ierdze­
nia takich zgłoszeń (zawiadomień, doniesień), k tó re  jak n. p. 
zgłoszenie przywozu, nabycia i zamierzonego j ozbycia D rzy  
-ządói destylacyjnych (§ 47 ust. 2, 3, 5) zgłoszenie o za­
mierzonej produkcji spirytusu w sprawdzonej już gorzelni 
(§ 66) doniesienie o zamierzonej zmijinie w  postępowaniu 
technicznym  (§ 69) oznajmienie i rozpoczęciu otzyszczania 
spirytusu (§154) zawiadomienie o nieprzewidzianych przei 
wach w ruchu rektyfikacji (§ 155) — nie są zgłoszeniami 
założenia lub prowadzenia przedsiębiorstwa, m  wymagające­
go koncesji, lecz s; to  właściwie podania zawierające wiado­
mości udzielane w ładzom skarbowym dla celó-  kontro lnych 
-.v myśl obowiązującego przepisu, a  potwierdzenie tego ro 
dzaju . zgłoszeń, umieszczane zazwyczaj w  1 3 n ie  adnotacji 
na zgłoszeniu, nie j :st potwierdzeniem orzew  dzianym w pozr
2 lit. k  Tabeli opł. sk. stwierdza bowi m jedynie fak t, że 
obowiązkowi zgłoszenia uczyniono zadość.

3. Celem usunięcia wszelkich innych wątpliwości i um o­
żliwienia szybkiej orientacj j o  do wysokos :i opłat skarbo­
wych związanych z przepisami o m onopolu spirytusowym , 
M inistei-tw o Skarbu podaje następujące zestawienie tych  
opłat w  kolejności przepisów rozporządzenia wykona z.;go 
do rozporządzenia Prezydenta R . P. z  d liii 11 lipca 1932 r. 
o m onopolu spirytusowym :

Pozpcja 437, 438
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P r z e d  m  i o t  o p ł a t y  s k a r b o w e j .
Przepis rozporządzenia z dnia 10/9 1932 r. (Dz. U. TL P. 

N r  88, poz. 746) w  brzm ieniu obecnie obowiązującym.

W ysokość 
opłaty skarb 

tu złotych

Pozycja 
T abeli opłat 
skarbow ych

U W A G I

1 Za świadczenie ksiąg wymienionych w  § 14 ust. 1 przez wła­
dze skarbowe

50 2 lit. b

2
Zawiadomienie o zam ieizonym  wyrobie maszyn, przyrzą­
dów lub naczyń, służących do pędzema i destylacii spirytu­
su — § 47 ust. 1

inolne 5 -p rzep is  dodatkowi

3
a) Zgłoszenie prz> wozu, nabycia lub zamierzonego pozbycia 

przyrządu destylacyjnego' § 47 ust. 2, 3, 5
b) Potwierdzenie zgłoszenia § 47 ust. 2 ,  i ,  5

tuclne

f »

5 -p rzep is  dodatkowy 

1 4 -p rzep is  dodatkowy li t .e )

4
a) ‘ójdam t o zezwolenie na używanie aparatu destylacyjnego 

do produkcji esencji alkoholowej § 47 ust. 7.
b) Zezwolenie § 47 ust. 7.

50

50

1 lit. a

2 lit. b

5

a) Pc danie o zewolenia na w yrób, oczyszczanie i odwadnia­
nie spirytusu, na przerób spirytusu na wódki gatunkowe, 
ocet, eter. bretanol, masy plastyczne, politurą, estry, la­
kiery i artykuły  Losm etyczno-pjifum eryjne

§  48 art. 19 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. N r 63, poz 786.

b) Zezwolenie
§ 48 art. 19 rozp. Prezydenta R . P. z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. N r 63, poz 586.

500 

”l .500

1 lit. c 

2 lit. j ust. 9

6
a) Zawiadomienie przedsiębiorcy w  sprawie ustanowienia 

: astępcy § 55 ust. 3.
b) Zezwolenie na zastępstwo (dopuszczenie zastępcy)

§ 55 ust. 3.

50

50

1 lit. a

2 lit. b

7
a) Zgłoszenie przedsiębiorstwa celem sprawdzenia (wery­

fikacji) §§ 58, 62.
b) Zatwierdzenie protokółu sprawdzenia § 60.

1.000

50

1 lit. d

2 lit. b bu egzem pl. w yd a j, stronie
8 aj  Podanie ó  zatwierdzenie kierownika gorzelni § 65 ust. 1 

bT Zezwolenie § 65 ust. 2
50
50

1 lit. a
2 lit. b

9
a) Podanie o zezw Jenie prowadza nia p.-zez kie.ow nika wię­

cej niż jednej gorzelni w ciągu tej san.ej kampanii
§ 65 ust. 4.

b) Zezwolenie § 65 ust. 4.

50

50

1 lit. a

2 lit. b
10 a) Zgłoszenie zamierzonej produkcji spirytusu § 66 ust. 1 .

b) Potwierdzenie na zgłoszeniu § 66 ust. 2.
inolne

U
6-p rzep is  dodatkowy 

14-p rzep is  dodatkowy l i t .e )

11
a) D on i-jun ie  o zamierzonej zmianie w postępowaniu tech­

nicznym  lub w kolejności użycia naczyń § 69. .
b) Potwierdzenie na zgłoszeniu § 69.

inolne

»t

5-p rzep is  dodatkowy 

1 4 -p rzep is  dodatkowy l i t .e )

12
a) Podar : o ulgi w urządzeniu istniejącej gorzelni 

§ 91, załącznik C. 
bł Zezwolenie § 91, załącznik C. ,

50

50

1 lit. a

2 lit. b

13
a) Podanie o zezwolenie na parowanie ziemniaków dla in­

w entarza w parniku § 94 ust 2
b) Zezwolenie § 94 ust 2

■ 50 

50

1 lit. a

2 lit. b

1 4
a) Podanie o zezwolenie na wypęd spirytusu z innych surow" 

ców niż ziemniaki § 102
b) Zezwolenie § 103

50

50

1 lit. a

2 lit. b

15
a) Podanie o pozostawienie połączenia rektyfikacji z zakła­

dami w yrobu lub przerobu spirytusu § 141 
bT Zezwolenie § 141

50

50

1 lit. a

2 lit. b

1

16
a) Oznajmieme o rozpoczęciu oczyszczania spirytusu

§ 154 ust. 1
b) Poświadczenie § 1 5 4  ust. 3

inolne

♦ J

5 -p rzep is  dodPkow y  

1 4 -p rzep is  dodatkowy lit .  e)

17
a) Zawiadomienie o nieprzewidzia tych przerwach w ruchu

§  155 .b) Zaznaczenie na zawiadomieniu § 155

uiolne 5 -p rze p is  dodatkowy 

1 4 -p rze o is  dodatkowy lit .  e)

18
a) Podanie o zezwolenie na w yrób wódek gatunkowych 

o mocy ponad 45''ro § 162 ust. 1
b) Zezwolenie § 162 ust. 1

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j pk t 9

»
a) Podanie o zezwolenie na posiadanie aparatów  destylacyj­

nych i rektyfikacyjnych § 168.
b) Zezwolenie § 108.

50

50

1 lit. a

2 lit. b

, 0
a) Podanie o zezwól nie fabryce wódek gatunkow ych na po­

siadanie kilku oddziałów w  te j samej lub w  innych miej­
scowościach § 170.

b) Zezwolenie § 170.

50

50

• 1 lit. a- 

2 iit. b

21
a) Podanie o zezwolenie na sprzedaż destylatów owocowych 

innym zakładom do dalszego przerobu § 171 ust. 2
b) Zezwolenie § 171 ust. 2

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j p k t 9

22 Zawiadomienie o zamierzonym skażeniu spirytusu 
§ 179 ust. 2

tuolne 5 -p rzep is  dodatkowy

23
a) Podanie o zezw Dlcnie na skażenie mniej niż 2 h l spirytusu

§ 179 ust. 5
b) Zezwolenie § 179 ust. 5

50

50

1 lit. a

2 lit. b

2 4 a) Podanie o zezwolenie na zakup spirytusu §§ ll80, 181
b) Zezwolenie §§ ll80, 181

50
50

1 lit. a
2 lit. b

Pozycja 438
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L.
P.

" r z c d m i o t  o p ł a t y  s k a r b o w e j  
Przepis rozporządzenia z dn ia  10/9 1932 (Dz. U. R. P. 
N r 88, poz. 74n) w  brzm ieniu  obecn ie  obow iązującym

W ysokość 
opłaty skarb. 

u> złotych

Pozycja 
T abeli opłat 
skarbom ych

u w a g :

25
a) Podanie o zezwolenie na odstąnienie od żądania zabezpie­

czenia należności monopolowej lub odmienne uregulowa­
nie wysokości i form y zabezpieczenia § 184 ust. 3

b) Zezwolenie § 184 ust. 3

50

50

1 lit. a

2 lit. b

26 a) Podanu. o nieskażanie spirytusu powrotnego § 1(87 ust. 2
b) Zezwolenie § 187 ust. 2

50
50

1 lit. a
2 lit. b

27
a) Podm ie o zezwolenie na pozostawienie wewnętrznego po­

łączenia z innym  zakładem § 194 ust. 1 i 2
b) Zezwolenie § 194 ust. 1 i 2

50

50

1 l.t. a

2 lit. b

28
a) Podanie o zezwolenie na rozLw  wody kolońskiej i innych 

.w yrobów  ze spirytusu poza w ytw órnią § 196 ust. 1
b) Zezwolenie § 196 ust. 1

500

1.500

1 lit. c 

2 lit j pkt. 9

29
a) Zgłosz nie rozlewni wody kolońskiej celem sprawdzenia' 

(weryfikacji) § 196 ust. 1
b) Zatwierdzenie protokółu sprawdzenia §§ 60, 196

1.000

50

1 lit. d

2 lit. b Od cgzem nl iy d a w . stron ie

30
a) Podanie o zezwolenie na zakup luzem po litu ry  i lakieru

§ 199 lit. a)
b) Zezwolenie § 199 lit. a)

50

50

1 lit. a

2 lit b

31
a) Zgłoszenie rozlewu po litu ry  i  1 ikieru poza w ytw órnią

§ 200 ust. 1
b) Potwierdzenie zgłoszenia § 200 ust. 2

nie podlega 

1.000 2 lit. k

32
a) Zgłoszenie rozlewni politury  i lakieru celem sprawdze­

nia (wjryfikacji) 200, 196
b) Zatwierdzenie protokółu  sprawdzenia §§ 60, 200, 196

1.000

50

1 lit. d

2 lit. b On cgzem p l. wydaw. stron ie

33 '
a) Podanie o zezwolenie na w yrób estrów o zawartości al­

koholu ponad 10°/o § 206
b) Zezwolenie § 206

500

1.500

1 lit. «

2 lit. j pkt. 9 ’
34 Zawiadomienie o czasowym unieruchomieniu aparatów  fer- 

m entacyjnycn w  octowni § 209 ust. 2
m olne 5 -p rzep is  dodatkowy

35 a) Zgłoszenie rozlewni octu fermentacyjnego § 2 l4a ust. 2
b) Potwierdzenie zgłoszenia § 21ya ust. 2

n ie  podlega 
1.000 2 lit. k

36
a) Podanie octow ni o' zezwolenie na produkow anie innych 

rodzajów octu fermentacyjnego niż ze spirytusu
§ 216 ust 1

b) Zezwolenie § 216 ust. 2

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j pkt. 9

37
a) Podanie o zezwolenie na w yrób octu winnego w samo­

istnej w ytw órni § 216 ust. 2
b) Zezwolenie § 216 ust. 2 1

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j pkt. 9

38
a) Podanie li zezwolenie na prowadzenie wolnego1 składu spi­

ry tusu  i w yrobów  wódczanych § 219 
bl Zezwolenie § 219 ust. 5.

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j pkt. 9

39
a) Zgłoszenie wolnego składu celem sprawdzenia (wery­

fikacji) §§ 218, 58
b) Zatwierdzenie protokółu sprawdzenia §§ 2'18, 60

1.000

50

1 lit. d

2 lit. b Od egzem pl. wydaw. s t io n ie

40
a) Podanie o zezwolenie na przewożenie spirytusu i wódek 

z j :dnego’ wolnego składu do drugiego § 223 ust. 1
b) Zezwolenie § 223 ust. 1

50

50

1 lit. a

2 lit. b

41 Zai dadomienie o zmianie miejsca przeznaczenia wysyłki spi­
ry tusu  § 238 ust. 1

molne 5 -p rzep is  dodatkowy

42 Zgłoszenie przesyłki spirytusu po nadejściu do miejsca 
przeznaczenia. § 241

m olne 5 -p rzep is  dodatkowy

43

a) Podanie o zezwolenie na przywóz z zagranicy wódeik ga­
tunkow ych, spirytusu oraz artykułów  zawierających spi- ■ 
rytus

art. 23 rozp. Prezydenta R. P. z 11/7 1932 r. i § 248
b) Zezwolenie

art. 23 rozp. Prezydenta R . P. z 11/7 1932 r. i § 248

50

50

1 lit. a

2 lit b
*

44 Zgłoszenie wywozu zagranicę w yrobów zawierających spi­
rytus § 260 ust. 1

m olne 5 -p rzep is  dodatkowy

45
a) Podanie o zezwolenie na zakup spirytusu eksportowego

§ 265 ust. 1
b) Zezwolenie § 265 ust. 1

50

50

1 litz  a

2 lit. b

46 Zgłoszenie w ytw órni i rozlewni alkoholu metylowego 
§ 304 ust. 3

m olne 5 -p rzep is  dodatkowy 
Potw ierdź, n ie  je s t  wymagane

47
a) Podanie o zezwolenie na detaliczną sprzedaż napojów 

alkoholowych § ‘07 ust. 1
b) Zezwr lenie § 307 ust. 1

500

1.500

1 lit. c 

2 lit. j nkt. 9

48
a) Podzi ie o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w czrsie zabaw i widowisk do 24 godzii § 307 ust. 4
b) Zezwolenie § 307 ust. 4

50

50 2 Jit. b

9 3  rozporz. wykonawcz. 
do dekretu o o p ł. sk .

49
a) Podanie o zezwolenie na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych przez zastępcę § 311 ust. 2
b) Zezwolenie § 311 ust. 2

50

50

1 lit. a

2 lit. b
•

50 a) Zgłoszenie sprzedaży denaturatu  § 318-mst. 4
b) Potwierdzenie odbioru zgłoszenia § 318 ust. 4

nie podlega 
1.000 2 lit. k

“̂ ozycja 438



Zarazem M inisterstwo Skarbu, powołuiąc się na wspom­
niany już na wstępie okólnik z dnia 30 czerwca 1948 r. 
N r  D. V. 9534/4/48 jeszcze raz zaznai a. że od zgłuszenia 
przedsiębiorstwa do sprawdzenia (weryfikacji) lub od zgło- 
szeiur zmian, powodującycl potrzebę zmiany protokółu  
sprawdzenia (§§ 58—60 i § 196) należy pobierać Dpłatę skar­
bową w « ysokości 1000 zł według poz. 1 łit. d  Tabeli opł. 
jkarb . załatwienie bowiem tego rodzaju podań (zgłoszeń, 
zawiadomień) może nastąpić dopiero po sprawdzeniu przez 
organa władzy skarbowej na miejscu stanu urządzeń za­
k ładu  i stwierdzeniu, że urządzenia te  odpowiadają obov. lą- 
zującym  przepisom o m onopolu spirytusowym ; okoliczność, 
ż e  przedsiębiorca uiścił już opłatę skarbową od zezwolem i, 
łub  że przedsiębiorstwo było już sprawdzane przez władze 
przem ysłowe nic wyklucza w  myśl § 58 pobiera lia opłaty 
skarbowej za spran dzenie przedsiębiorstwa przez organa wła­
d zy  skai bowej z mocy tego p.zepisu. N ie należy się nato- 
m ast żadna opłata skarbowa za poświadczenie przez organa 
ontro li akcyzowej zgodności odpisów dokum entów, do­

łączanych do drugiego egzemplarza p rotokółu  sprawdzenia 
przedsiębiorstwa, z oryginałami przedłożonym i przez stron., 
i  przechowanym i w  przedsiębiorstwie w aktach wery­
fikacyjnych, gdyż odpisy te przeznaczone są wyłącznie do 
uży tku  służbowego władz akcyzowych, a nie dla strony.

W końcu M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że wobec odmien­
nego uregulowania powyżej powołanym okólnikiem z dnia 
30 czerwca 1948 r. sprawy opłaty  skarbowej w  przedmiocie 
sprzedaży s 'tucznych środków slod” cych, — okólnik z dnia 
9  kwietnia 1948 r. N r D. VI. 3505/3/48 stal się nieaktualny.

D yrek to r D -partam entu  
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 14700/1/43).

439. O kólnik z dnia 13 listopada 1948 r . ‘ 
w sprawie wydawania k a rt rejestracyjnych.

Nawiązując do treści ókólnika z dnia 20 sierpnia 1946 r. 
L. D. V. L—12/7'8/46, w sprawie kontro li upraw nień prze­
mysłowych podatników  (D_. U rz. Min. Sk. N r  17,poz.l86), 
M inisterstwo Skarbu zarządza, co następuje:

I.
Przy  sposobności wydawania k art rejestracyjnych osobom, 

d o  których stosują się przepisy ustawy z dnia 2 czerwca 
1947 r. o z 'zw o lcniach na prowadzenie przedsiębiorstw 
Rpńdlowyćł i zawodowe wykonywanie czynności handlo­
w ych Dz. U. R . P. N r 43, poz. 220 i N r 66, poz. 412) oraz 
przepisy rozporządzi ń wykonawczych do tej ustawy (Dz 
U. R  P. z 1947 r. N i 57, poz. 311 i 312 oraz z 1948 r. 
N r  13, poz. 105) — urzędy skarbowe i urzędy rewizyjne 
pow inny sprawdzać co do każdej z tych osób,: 

a) czy należne opłaty za zezwolenia i ostały w całości uisz­
czone,

b) jeżeli podstawa obliczenia opłaty uległa zmianie (§ 3 
ust. 2 i 5 rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1917 r. — Dz. 
U . R  .P. N r 57, poz. 312)— czy uiszczono opłatę dodatkową,

c) czy podatnik  posiada tzw. „potw ierdzenie odbić ru“ 
>odania ij zezwolenie albo zezwolenie i rydane na podstawie 

przepisów wspomnianej ustawy.
O  każdym przypadku stwierdzenia, że podatnik  nie uiścił 

w  całości lub w  części należnej opłaty albo że nie posiada 
an i potw ierdzenia odbioi u podania o zezwolenie ani zezwo­
lenia, należy zawiadomić właścrw |  władzę przemysłową.

II.
P rzy  sposobności wydawania k art icjes trący" nycl leka­

rzom , lekarzom — dentystom  farm aceutom  (apteki, h u rto ­
wnie apteczne i tp.), pielęgniarkom, położnym , felczerom 
technikom  dentystvcznym , ism etyczkom  (gabinety kosme­
tyczne) i ..lasarzystom, urzędy skarbowe pow inny spraw­
i a ć ,  czy osoby te posiadają zaświadczenia rejestracyjne 
z  wydziału zdrowia urzędu wojewódzkiego, Zarządu m. st. 
W arszawy lub Zarządu m. Łodzi, uprawniające do wykony- 
irar.. - p rak tyk i (zawodu).

O  każdym p rz j padku stwierdzenia, że któraś z tych osób 
n  e posiada wspomnianego zaświadczenia, należy zawiado- 
.t Iż, stosownie do' właściwości miejscowej, właściwy wy Iział 
'flrowia urzędu wojewódzkiego, Zarząd m. st. W arszawy 

lub Zarząd m. Łodzi.
Dyrek to r D epartam entu 

S. Kołakowski
(Znak M in. Sk. D . V. 117T22/1/48).

Pozycja 439 -

K o m u n ik a ty
K om unikat o  unieważnieniu blankietów  pokw itow ań ka­

sowych.
K om unikat o unieważnieniu b lankietu pokw itow ania ka­

sowego.
K om unikat ó unieważnieniu blankietów kw itów  kasowych.
K om unikat o unieważnieniu _ ankietó v  kw itów  kasowych
K om unikat o unieważnieniu blankietów  ksii.ów  kasowych.
K om unikat o  unieważnieniu blankietów pokw itow ań ka­

sowych.
K om unikat o unieważnieniu blankietu pokw itow ań ka­

sowych.

O rO s dział

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

: organizacyjny i osobowy
GB — » gospodarczy i budżetow y resort"
KS — » karny  skarbc.ty
OSk — » O chrony Skarbowej
OK — 11 obro tu  pieniężnegp i kredytu
B — » budżetowy
K — 11 finansói f i podatków  komunalnych
P K — n rachunkowo-kasowy
C — »» ceł
ZPP — » zobowiązań i posi tpowaniu podatkowego
PO D — »» podatków : obrotowego i dochodowego
P\F — it podatku  od wynagrodzeń
M C Sk u podatku  od nabycia praw  majątkowych

P _ »»
i opłaty skarbowej 

innych podatków  bezpośrednich
EA » egzekucji administracyjnej
A — akcyz
M — » monopolów
U — »» ubezpieczeń
Sp — ii spółdzielczości
L — » likwidacyjn;
R — u różnych
Z — zarządzenie
I — nstrukcja
O — okólnik
O b — obwieszczenie
U ch — uchwała
Rp — rozporządzenie
R e j — regulamin
Kota. — kom unikat
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K O M U NIKA T 
o  unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kasowych.

M inisterstwo Skarbu unieważnia niewykorzystane blan 
k iety pokw itovrań na pobór podatku  obrotowego' i docho- 
dowego od płatników , dokonujących uboju, Serii B o d  
N i '891155 do N r  891.200 i od N r  879910 do N r  c’79950> 
zagubionych przez płatnika-oglądacza mięsa przy  Urzędzie- 
SLaibowym w Ursusie. i

K OM U NIKA T 
o uniew ażrieniu blankietu pokw itow ania kasowego

U nieważn:: się blankiet pokw itow ania w raz z dowodem 
w płaty na pobór podatku od uboju zwierząt rzeźnych* 
Seria A, za N r  056556, zagubiony w  kasie Zarządu Miejskie­
go w  Jastrow iu, woj. Szczecińskiego.

KOMUNIKAT' 
o unieważnieniu blankietów  kw itów  kasowych.

Unieważnia się zagubione przez Tonicką Ksawerę z Osiecz- 
ny, pow. Leszno, b lank itty  kasowe z bloczków kasow ych 
Seria A 31 za N r  100701^1 <W50.

K OM U NIKA T 
o  unieważnieniu blankietów  kw itów  kasowych.

Unieważnia się blankiety kasowe z bloczków kasowych 
w zór N r  33 Seria G .13 za N r  719151—719200, b ra ł; k tó rych  
stw ierdzony został w  otrzym  nych przez Kasę 1 U rzędu  
Skarbowego w Łodzi bloczkach kasowych.

K OM U NIKA T 
unieważnieniu b 'an k ‘etów kwitów  kasowych.

Unieważnia się zag-ibione przez „W arszawsk e Zakłady 
Mięsne Sp. z o. O." w Warszawie blankiety kasowe z blocz­
ków  kasowych Seria B 13 za N r  912301—912350.

KOM UNIKAT 
o unieważnieniu blar.ldetów pokw itow ań kasowych.

Unieważnia się niewykorzystane blankiety pokw itow ał 
..asowych, bez num eru serii, na podatek zryczałtowany* 
a 50 zł każdy, za N r  1.13751— 113800, zagubione przez po­
borcę U rzędu Skarbowego w Braniewie, okręgu Izby Skarbo­
wej w  Olsztynie.

K O I.IU N .K A T 
o unieważnieniu blankietu pokw itow ań kasowych.

U niew ażria się blankiet pokw itow ania kasowego z dowo­
dem w płaty w zór N r  4  za N r  U'269, brak którego stwier­
dzony został w  otrzym anym  przez U rząd Skarbowy w Ło­
wiczu bloku -pokwitowań kasowy rh . —

Cena zł 33
Redakcja i Adm inistracja Dziennika Urzędowego M inister­

stwa Skarbu, W arszawa, ul. Wileńska 2/4.

W arunki p ienum eraty  D ziennika Urzędowego M inisterstwa 
Skarbu w okresie do końca 1918" r. 

„Prenum eratę przyjm uje się na . kresy od miesiąca w kt&- 
rym  nastąpiła w płata do końca 1948 r. Należność z ty tu łu  
prenum eraty wynosi miesięcznie zł 330.

K om plety Dziennika Urzędos ego z okresu poprzedzają­
cego wpłatę prenum eraty mogą być zamawiane w m iarę po­
siadanego zapasu, w  cenie sprz-dażnej poszczególnych nu­
merów, a mianowicie:

a) za kom plet I  półrocza 1948 r. zł 3.102.—
b) za kom plet III kw artału 1948 r. zł "14.—
c) za kom plet z miesiąca października 187.—

Wszelkie należności z tego ty tu łu  należy wpłacać na konto
czekowe Adm inistracji Dziennika Urzędowego M inisterstwa 
Skarbu w P. K. O. N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę 
insty tucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, dokładny 
adres, oraz okres czasu, którego w płata dotyczy. W ysyłkę 
egzemplarzy dokonuje się po' otrzym aniu wpłaty.

Pojedyńcze num ery są do nabycia w A dm inistracji Dzien­
nika Urzędowego Ministerstwa Skarbu W arszawa, ul. W i­
leńska 2/4.

Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty wynosi zł-90

D ruk . PW PW . W arszswa, Sanguszki 1.


